sicut in Græco habetur, ab eo positum; ipse enim sermo, id est *πρόρισεν*, etiam hic legitur in Græco, ubi ille posuit: *Quæ manus tua, et consilium prædestinavit fieri*. Qui etiam in Epistola ad Romanos Græce invenitur, ubi Apostolus ait: *Quos autem prædestinavit, hos et vocavit (Rom. viii, 30)*. Ex quo manifestum est eundem Græcum sermonem proprie in Latinum interpretari *prædestinavit*: posse autem interpretari ad sensum etiam *decrevit*, sive *præfinit*, ut certissime intelligamus, prædestinatum nihil esse aliud quam decretum et definitum. Sicut et ex verbis Isaïæ prophetæ, quibus ait: *Dominus enim Deus exercituum decrevit (Isa. xiv, 27)*; et ex illis verbis libri Danielis: *In sententia vigilum decretum est (Dan. iv, 14)*, jam supra evidentissime est demonstratum.

Quid ergo isti prodest, quod tanta intentione et contentione mentitur, beatum Augustinum definisse omnem prædestinationem gratiæ præparationem esse; cum ille nequaquam dixerit *omnem*, sed prædestinationem tantummodo, quæ in bono est, ita definierit, et quasi ipse dixerit prædestinatos non nisi justos dicendos. Cum ille hoc nusquam dixisse inveniatur, sed verba quæ ille de sola justorum prædestinatione posuit, qua alii sunt utique prædestinati, alii non prædestinati: alii pertinent ad numerum prædestinatorum, alii non; iste minus pervicaciter et impudenter posuit: quasi ille sanctus doctor semper de utraque prædestinatione, id est bonorum et malorum, simul loqui debuisset: aut consequens sit, ut cum de sola bonorum prædestinatione disputat, statim prædestinationem malorum negare videatur. Quia in illo apertissime in multis locis commemorat (*de Perfect. just., cap. 13*) et ostendit. De quibus hic, exempli gratia, unum testimonium ponimus, ubi ait: *Populum quemdam Psalmus ille culpat, in quo nec unus erat, qui faceret bonum (Psal. xiii, 3)*, dum volunt manere filii hominum, et non esse filii Dei, cujus gratia homo fit bonus, *ut faciat bonum*. De illo enim *bono* dictum hic debemus accipere, quod ibi ait: *Deus de cælo respexit super filios hominum, ut videat si est intelligens requirens Deum (Ibid., 2)*. Hoc ergo *bonum* quod est. requirere Deum, *non erat qui faceret, non erat usque ad unum*, sed in eo genere hominum quod prædestinatum est ad interitum: super hos enim respexit Dei præscientia protulitque sententiam. Sed quid prodest hoc exemplum de Dei prædestinatione malorum, contra istum proponere, cum solita insania paratus sit dicere auditorum suis: ut cum audiunt in verbis huius sancti doctoris dictum, genus hominum prædestinatum ad interitum; a contrario intelligant non prædestinatum, sic illudantur, qui veritatem non in Scriptura veritatis, sed in mendacii fabricatoribus quaerunt.